verbum suum et sanauit eos. Sap. xvi. Neque herba neque malagma sanauit eos: sed sermo tuus domine qui sanat uniuersa. Sexto quasi omnia semina terre habent virtutes nutritiuam uimificatinam et seruatiuam. sic uerbu dei habet animam uimificare seruare et nutrire. Mathei iij. Non in solo pane uiuimus sed in omni uerbo que procedit de ore dei. Isa. j. Nisi dominus exercituum reliquisset nobis semen quasi sodoma fuisset et quasi gomorre similes essemus. Sic seruatus est moyses in colloquio diuino. xl. diebus. ut patet Exo. xxxiii. Septimo omnia semina terre habent uirtutem generatiuam quia unumquodque generat aliud. sic filius hominis regenerat hominem in filium dei. ut patet in baptismo. In quo dum accedit uerbu ad elementum fit sacramentum. ut dicit Aug. In quo homo regeneratur in filium dei. Jaco. j. Uoluntarie genuit nos homo ueritatis. j. Cor. iij. Per euangelium ego uos genui. Octauo in seminibus totus mundus renouatur. sic per uerbu dei totus mundus renouatus est ad nouum cultum ad nouam doctrinam. et ad nouam uitam. Ioh. xij. Deditur nouum testamento. Apoc. xxi. Ecce noua facio omnia. Nono semina sunt modica quantitate et maxima uirtute sic uerbu dei breue est. quia uerbu abbreviatum fecit dominus super terram. Ro. ix. sed super omnia maximus est uirtute quia per ipsum omnia facta sunt. Decimo sicut semina munda et pura debent seminari. sic uerbu dei cum magna puritate debet predicari. ij. Cor. ij. Non sumus sicut plurimi adulterantes uerbu dei: sed ex sinceritate coram deo in christo loquimur. Philip. j. Quidam ex potentia christi annunciant non sincere. Recte ergo semen est uerbu dei. et congruenter uerbu dei semen uocatur. propter decem predicta in quibus cum semine materiali uenit. Et quia uerbu dei totum habet uirtutes. et ita magne efficacie esse prohibetur. id dicit Aug. quod cum tanta diligentia est audiendum cum quanta est corpus christi uidentium. Tercio uideamus. quod hoc semen diuersimode cadit. Quia aliud cecidit secus uiam. Ubi nota. quia ut dicit Theo. non dicitur hic quod seminator seminauerit secus uiam. uel supra petram. uel inter spinas: sed dicitur quod semen sic diuersimode cecidit. quia uerba dei in corda audientium seminant. sed quidam sic ipsum recipiunt sicut granum recipit iuxta uiam. quia illud calcant. Et quidam sic recipiunt: sicut granum recipit super lapides. quia in eis non mittit radices. Quidam sic

recipiunt ipsum sicut semen recipitur inter spinas quia suffocatur in eis et non refert fructum. Quidam sic ipsum recipiunt. sicut semen recipit in terra bona et bene parata. quia in talibus multum fructificat uerbu dei. Vel si dicatur quod directe sicut in terra bona sic secus uiam et supra petram et inter spinas seminauit. Accedendum est sicut dicit Crisostomus. quod secus est de seminatore materiali. et de seminatore uerbi dei. quia ille nunquam seminat secus uiam uel supra petram uel inter spinas. quia non potest facere quod uia non sit uia. et petra non sit petra. et spine non sint spine. Sed uerbu dei est tante uirtutis quod frequenter facit uiam bonam terram. lapidem uertit in terram et spinas euellit de terra. Isa. lv. Sicut ymber descendit de celo et inebriat terram et infundit eam et germinare eam facit et dat semen serenti et panem comediti sic erit uerbu quod egredietur de ore meo non reuertetur ad me uacuum. Et id uerbu dei et in uia et iuxta uiam et supra petras et inter spinas. et ubique est seminandum. Mathei xvi. Predicite euangelium omni creature. Notandum ergo ut hic apparet quod semen uerbi dei quadruplicem euentum habet et quadrupariam diuiditur. et de quatuor partibus tres perduntur. **P**rimum impeditum est ne uerbu dei fructificet in anima hominis seminatum. scilicet in societate mundanorum. quia concalcatum est ab hominibus. peruersitas inimicorum. quia uolucres celi comederunt illud. ariditas auditorum. quia natum aruit. quia non habebat humorem. et sollicitudo terrenorum. quia simul ex ore spine suffocauerunt illud. **S**ecundum impeditum est societas mundanorum. Stare enim tota die in plateis ubi audiuntur diuersa noua. Stare in foro seu apothecis ubi audiuntur diuersa mendacia. Stare in curijs ubi audiuntur diuersa periuria et deceptioes suffocant uerbu quod homo de mane in predicatione audiuit. Et hoc est quod hic dicitur. quod illud quod cecidit secus uiam calcatum est ab hominibus. **T**erium impeditum est societas mundanorum. Sedebit solitarius et tacebit. Unde arsenius cogitans quomodo posset saluari audiuit uocem dicentem sibi. Arseni fuge homines si uis saluus fieri. **S**en. Quoties inter homines fui minor homo redi. Quia sicut bonus homo de bono thesauro suo profert bonum. ut ipsa ueritas dicit Mat. xij. sic malus de malo profert malum. Sed ut dicitur j. Jo. v. Totus mundus in maligno positus est. Et id

not impeditum

magis sunt extra circa diuitias cōgregandas
 ⁊ custodiēdas q̄ in ecclesia vbi audiunt verbū
 dei. quia vt dī **Matth. v.** **Ubi est thesaurus**
tuus. ibi ē et cor tuum. **Hic** cadit exemplū de
 quodā domino et eius seruo. **Qui** dñe dū es-
 set in ecclesia diebus dñicis: non videbatur a
 clerico homines incensante. ⁊ iō nō prebebat
 ei incensuz ⁊ eius seruus nō stabat ibi. et tamē
 ab eodem clerico videbatur ibidem. ⁊ ideo in-
 censabat: vbi ip̄m p̄spiciebat. **Et** postea dñs
 p̄fitebatur q̄ nūq̄ in ecclesia mēte stabat. et sp̄
 eius seruus diebus dñicis ibi mentaliter sta-
 bat. q̄uis cū pecoribus foris eēt quod depre-
 quit. **In** cuius figura mandatum est in lege.
Leui. ij. q̄ totus adeps interior semp offert
 deo in sacrificium. quia deus pater totam in-
 tentōem hominis in predicatōne et in omni-
 bus bonis que facit requirit. **Proverbi. xiiij.**
Prebe si. mi cor tu. mi. **Si** em̄ omnis ars et q̄
 homo facit requirit totū hominē. multomaḡ
 deus. **Remediū** p̄tra hoc ē p̄siderare multipli-
 ces diuitiaz defectus. nam nō satiant sed sitis
 immittunt. **Item** frequēter sunt causa p̄ditio-
 nis corporis ⁊ anime. **Eccles. v.** **Vidi** aliō ma-
 lum sub sole. diuitie p̄gregate in malum domi-
 ni sui. **Item** in magna necessitate. sc̄z in morte
 hominē derelinquunt. **Debemus** etiā dei bo-
 nitatem p̄siderare que omnibus p̄uidet etiā
 ingnimitatis. ⁊ irratōnabilit̄ creaturis. **Matth.**
vj. **Polite** q̄ solliciti esse zc̄. **Cur** ḡ ita sollicita-
 mur vbi ita pua vtilitas ⁊ fructus tā exilis re-
 pitur. **Eccles. v.** **Qui** amat diuitias fructū nō
 capiet ex ipsis. **Multa** em̄ incōmoda ⁊ nocu-
 menta maxima inde pueniunt. vt infra pate-
 bit. **Et** sic patet de tribus p̄tibus seminis que
 p̄duntur. **Quarta** aut̄ pars seminis cecidit in
 terram bonam. i. in corda bonoz fidelū. que
 sunt pata et laborata p̄ bonoz opum exerci-
 tatōem sunt purgata a malis herbis peccato-
 rum p̄ frequētem p̄fessionem sunt humecta-
 ta p̄ sp̄s sancti inhabitatōez qui lacrimis hu-
 mida facit corda. et sunt impinguata: per vir-
 tutum infusionem. qui verbum dei deuote et
 reuerenter audiunt. ⁊ iō in ipsis affert fructum
 centuplum. i. multū fructū ⁊ p̄fectum. **Cente-**
narius em̄ numerus p̄fectōem designat. quia
 vltra ip̄m nō itur. **Et** quia p̄stat ex decies de-
 cē. **Denarius** ei numerus similiter p̄fectōnez
 designat. ⁊ sic decem p̄tes centū omnes sunt p̄-
 fecte. **Matth. aut̄. xiiij. dī.** **Et** attulit fructū ali-
 ud centesimum. aliud sexagesimū. aliud trice-

simum. vt sicut semen p̄ditum tripbariā ē di-
 uisum. ita semen fructificās tripliciter diuidit̄
Boni em̄ fideles in triplici statu p̄siderantur
P̄ā quidam sunt incipiētes. quidā p̄ficiētes.
 ⁊ quidā p̄fecti. **Vel** quidā sunt in matrimōio
 quidam in viduali p̄tinentia. ⁊ quidā in virgi-
 nitate p̄fecta. **Primi** referunt fructum triceli-
 mū. secūdi sexagesimū. ⁊ terciū centesimum. i.
 q̄i implent nō solū p̄cepta sed etiam sup̄ad-
 dūt p̄silia. **Ista** bona t̄ra p̄fectissime fuit b̄ca
 h̄go ⁊ attulit fructū cētēsimū sexagesimū ⁊ tri-
 cesimū. **Quia** ⁊ h̄go ⁊ vidua ⁊ nupta fuit. et
 oīa p̄silia implenit. **Et** sic p̄s primū. **Secūdo**
 discipulorum interrogatio de p̄bole expla-
 natōe subiūgitur. quia discipuli sicut et ceteri
 de turba non intellexerunt p̄bolam hanc. et
 iō cū ihs dimisisset turbas. ⁊ redisset domum.
 et eēt singularis cum discipulis. vt dī **Matth.**
iiij. interrogauerunt eum vt edisseret eis simi-
 litudinē istam ⁊ intellectū eis ostēderet. **Ubi**
 habemus exemplū que nō intelligimus inter-
 rogare debere. **Consequenter** terciō ihs
 ondit causam quare quibusdam i parabolis
 loqueretur. ⁊ quibusdam dei mysteria reuela-
 ret di. **Vobis** datum ē nosse mysteriuz regni
 dei. **Quasi** di. **Ideo** coram turbis parabolā
 p̄positam nō exposui. quia meritum eoz non
 exigit. quia et si aure audiunt corde tamen nō
 credunt qd̄ audiunt. **Vos** aut̄ tales nō estis
Et ideo vobis expono. quia vobis ē datum
 nosse mysteriū regni di. i. secreta sacre scriptu-
 re. que regnum dei dī. quia regnum dei docet
 ⁊ in ea regni iusticia p̄tinetur et gloria. **Cete-**
ris aut̄ que foris sunt. vt dī **Matth. iiij.** id ē q̄
 neq̄ intrant per fidem. neq̄ curant cognosce-
 re v̄itatē i p̄bol sup̄. occultādū ē mysteriuz
 regni dei. **Iu.** **Auferet** a vob re. di. i. sacra scri-
 pt̄a. ⁊ dabit̄ ḡtī faciēti fructū e. **Et** quare B
 vt videntes. i. videre ⁊ intelligere se putantes
 nō videant h̄m veritatē ⁊ audiētes verba nō
 intelligāt intellectuz eoz. **Istud** aut̄ vt causa
 tiuum ē. sed nō causat̄ ex improbitate docto-
 ris. siue domini sed ex malicia et indignitate
 eorum. **Sapie. ij.** **Excecauit** eos malicia eoz.
Ex parte ergo eoz ponitur causatiue. ex par-
 te h̄o dñi p̄missiue. **Isa. vj.** **Exceca** cor popu-
 li huius. i. excecati p̄mitte. **In** hoc etiam mise-
 ricorditer agit cuz eis. quia si cognoscerēt nō
 tamē p̄pter hoc bene agerent. **Ro. j.** **Qui** cū
 p̄gnouissent deum nō sicut deum glorificau-
 erunt aut gratias egerūt. **Si** ḡ cognoscerent ⁊